

تسنیم؛ آیت‌الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای نگهبان در منزل پدر شهید سرفراز اسلام محسن حججی حضور یافت و ضمن تأکید بر بزرگداشت حماسه این شهید سرفراز و تکریم از خانواده مکرم وی، بر لزوم چاپ خاطرات شهید محسن حججی تأکید کرد.

فارس؛ بسیج اساتید دانشگاه‌های تهران بزرگ طی بیانیه‌ای حمله به روحانی نماز گزار را به شدت محکوم و اشد مجازات برای عامل یا عاملان این عمل ددمنشانه درخواست کرد.

ایلنا؛ غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت با تأکید براینکه روحانی مستقل عمل می‌کند و تحت تأثیر هیچ جناحی نیست، تأکید کرد: روحانی، روحانی است. به نظرم می‌آید با این شفافیت و صراحت نمی‌توان گفت که ایشان از مجموعه اصولگرایان خروج یا عدول کرده است، بلکه آنچه که الان می‌توانیم بگوییم این است که رفتاری که بعد از انتخابات از خود بروز داد حاکی از آن است که مواضع به مواضع رهبری بسیار نزدیک شده و اصولگرایان هم همین را می‌خواهند.



منطقه غرب آسیا

صحنه استیمال دشمن از اقتدار ایران

منطقه غرب آسیا مشهور به منطقه آشوب است، منطقه آشوب را منطقه‌ای گویند که نظم و ثبات در آن اگر نه پدیده‌ای بسیار دور از دسترس، که دست کم به راحتی دست‌یافتنی نیست. امکان بازیگری در این منطقه بایستی متناسب با قواعد آشوب و با در نظر گرفتن تمام مقدرات و محذورات آن باشد. حال این را در کنار منافع حیاتی، بلند مدت و استراتژیک قدرت‌های بزرگ در این منطقه قرار دهید. طبیعی است داستان منطقه‌ای که ایران در آن بازیگری می‌کند با این مسائل عجین شده است. در این جا به دو موضوع ناهمکن بر می‌خوریم؛ نخست منطقه آشوب، دوم کشور ثبات. جدای از اینکه علل تشکیل دهنده‌امنیت در ایران چیست، آن چه بیشتر توجهات را به خود جلب می‌کند و هر ناظم بین‌المللی و منطقه‌ای بر آن تأکید دارد این است که امنیت در ایران مقوله مثال‌زدنی است. این همان موضوعی است که رهبر انقلاب در بیانات نوروزی خویش از آن یاد کردند و فرمودند امنیت ملی به عنوان یکی از دستاوردهای نظام اسلامی در سال گذشته بوده است.

■ ایران ثبات در منطقه آشوب

طی یکصد سال اخیر منطقه غرب آسیا دست‌خوش تحولاتی بوده است که لزوماً رنگ نظم و ثبات نیز به خود نگرفته است. تحولاتی که تقریباً در ناظم آنها قدرت‌های بزرگ نقش مخرب خود را بازی کرده‌اند و امنیت منطقه‌ای را تحت الشعاع خود قرار داده‌اند. از جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی و پیش از آن جنگ‌های دوم و اول جهانی گرفته تا شرایط فعلی. مجموعه‌ای از درگیری‌ها و مناقشات نظامی را بر غیرنظامی و منطقه حکمفرما بوده که خسارت‌های فراوانی را بر امنیت ملی کشورهای منطقه بار کرده و این درگیری‌ها در قرن بیست و یکم نه تنها کاسته نشده است، بلکه بر عمق و گستره آن نیز افزوده شده است.
یک پای ثابت درگیری‌ها در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا نیز غربی‌ها بوده‌اند، در دوره‌ای از تاریخ،انگلیسی‌ها و در دوره‌ای نیز امریکایی‌ها، ثبات و امنیت منطقه را وجه انصالحه‌ای برای انتفاع اقتصادی بیشتر خود قرار داده و بااستمکاب به بحران زایی در منطقه، از یک سو نفث منطقه را به غارت برده‌اند و از دیگر سو بر مصرف سلاح هایشان در منطقه افزوده‌اند و انبهارهای سلاح خود را خالی از سلاح کرده‌اند. در شرایط فعلی نیز منطقه درگیر بحران‌های متوالی است که سبب‌ساز یک بخش (و آن هم بخش عمده آن) امریکایی‌ها هستند و بدون تردید بی ثباتی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا را باید در اتاق‌های فکر و اندیشکده‌های وابسته به وزارت امور خارجه و پنتاگون رهگیری کرد.

■ مزاحمان منطقه و تلاش برای نگارش استراتژی

برنامه‌ای که برای منطقه غرب آسیا طراحی شده است نه در کشورهای منطقه، بلکه در کشورهای همسایه و توسط کسانی برای این منطقه طراحی می‌شود که هیچ ارتباط جغرافیایی و تاریخی با این منطقه نداشته‌اند، اما با این حال تبدیل به یکی از نیروهای مزاحم منطقه شده‌اند.

طنز منطقه غرب آسیا در این است که همین نیروهای مزاحم تلاش می‌کنند معادلات این منطقه را به نفع خود ترتیب داده و مانع از بروز قدرت‌های مستقل در این منطقه شوند. یکی از مصادیق این موضوع را می‌توان در مناقشه بین قدرت‌های بزرگ با استقلال ایران بر شمرد. از سال‌های آخر دهه ۱۹۷۰ میلادی تاکنون منطقه در کشاکش بین تمایز استقلال ایران و مطالبات نامشروع کشورهای فرامنطقه‌ای بوده است. مناقشه‌ای که دستاورد آن برای ایران استقلال سیاسی و تبدیل شدن به الگوی ثبات را برای منطقه و کشورهای آن بوده و وجه تمایز ایران با تمام بازیگران فعال حاضر در منطقه شده است. این مسائل دستاوردهایی هستند که به موقعیت استراتژیک ایران، هوشمندی استراتژیک نخبگان این کشور و نیروی نظامی کارآمد و استراتژیک آن باز می‌گردد.

■ رابطه مستقیم اقتدار ملی و افزایش اقدامات خصمانه

بنابراین و با توجه به تمام مسائل آن چه مشخص است این است که رابطهای وثیق بین افزایش عمق استراتژیک و اقتدار ملی ایران از یک سو و تلاش برای ایجاد تعقیضات در حوزه بین‌المللی علیه این کشور با اقدامات خصمانه دشمنان از دیگر سو وجود دارد.

در اینس منازعه افعال عناصر مشروع اقتصاد توسط ایران با مزاحمت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نیز روبه‌رو بوده است که نمونه آن را می‌توان در نقش و نفوذ امریکا برای تغییر ساختار و بافتار منطقه، تغییر مناسبات سیاسی در ایران، تلاش برای سرمنده‌سازی این کشور با اتهاماتی از قبیل حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر، تلاش برای ایجاد بی ثباتی در منطقه و … مشاهده کرد.

■ تحریم‌ها مصداقی از اقدامات خصمانه

نمونه عملی این موضوع را می‌توان در تلاش دشمنان ایران برای اعمال تحریم‌هایی مشاهده کرد که به تعبیر بسیاری از مقامات غربی و امریکایی «فلج‌کننده» بوده‌اند. تحریم‌هایی که اخیراً هم علیه ایران اعمال شده و چهار طرح ضد ایرانی (اعم از سه طرحی که مربوط به حزب‌الله لبنان می‌شود و یک طرح که مربوط به ایران می‌شود) را در بر می‌گیرد، اگر چه نتیجه مستقیم آن چیزی است که رهبر انقلاب آن را «اظهار ضعف» بر شمرد، اما در جهت کلان نشان از عصبانیت بازیگران متخاصم از اقتدار منطقه‌ای و بسط عمق استراتژیک ایران است.

تحریم‌های امریکا و غرب علیه ایران و ایراد اتهامات علیه ایران را می‌توان و باید نتیجه مستقیم سیاست صحیح جمهوری اسلامی در راستای اهداف عالیه یعنی ایجاد امنیت فراگیر با توجه به فاکتورهای منطقه‌ای دانست، در طول تاریخ یکصد سال گذشته هیچ زمانی یافت نمی‌شود که در آن امریکایی‌ها در برابر ایران تا این حد مستأصل شده باشند. این استیصال تا حدی است که امریکایی‌ها در جلسات استماع کنگره بر آندند که نقش ایران بایستی تا حدی که اینک هست، به رسمیت شناخته شود، اما آنها از جلوگیری از بسط این نقش سخن می‌گویند. سخن امریکایی‌ها در شرایط کنونی به هیچ‌وجه این موضوع نیست که می‌توانند نقش ایران را از بین ببرند، بلکه سخن از این است که مانع از نفوذ بیشتر نقش ایران در فضاهایی شوند که پیش از این محل نفوذ آنها محسوب می‌شد.

۲

۴ خبریک

پرونده بازرسی از مراکز نظامی برای همیشه بسته شده است

بازرسی از سایت‌های نظامی خبرسازی رویترز بود



موضوع بازرسی از مراکز نظامی کشورمان یک

بار برای همیشه بسته و به شهر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مهور شده است.

بهروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرگزاری صاوسیما، در پاسخ به این پرسش که آیا آقای آمانو زمینه‌ساز مطالبات غیرقانونی امریکا برای

بازرسی از مناطق نظامی ایران است، گفت:متأسفانه رویترز در این باره خبرسازی کرد و اصلاً این طور نبود که مواضع آقای آمانو اینگونه باشد، او اعلام کرد: موضوعی به عنوان بازرسی از مراکز نظامی در برجام وجود ندارد. یوکیا آمانو دبیش در رأس هیئتی وارد تهران شد، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است امروز با دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و گفت‌وگو کند.

کمالوندی افزود: این موضوع نه فقط در برجام، بلکه در پروتکل الحاقی و پادمان نیز مطرح نیست، آنچه اهمیت دارد این است که در مراکز که فعالیت‌های هسته‌ای صورت می‌گیرد، آژانس می‌تواند درخواست کند و دسترسی داشته باشد و طبعاً اگر جایی فعالیت هسته‌ای وجود ندارد، خودبه‌خود از مواضع درخواست‌های آژانس خارج می‌شود و نه فقط، در خواست دسترسی به حوزه نظامی بلکه بسیاری حوزه‌های دیگر نیز شامل این رویه می‌شود.

■ موضوع ورود به سایت‌های نظامی، انحرافی است

کمالوندی ادامه داد: وقتی در جایی هیچ‌گونه فعالیت

دفاعی

هسته‌ای صورت نمی‌گیرد، دلیلی بر ورود به آنجا وجود ندارد، در سال‌های گذشته در رسانه‌های بین‌المللی با تبلیغات بی پایه، و نفوذ کردند در سایت سازمان ملل متحد اعضای دائم دارد که بخش مهمی مشجور شدیم، یک بار برای همیشه به این موضوع پایان دهیم که چنین اتفاقی هم افتاد و این پرونده بسته شد و شورای حکام نیز آن را تأیید کرد.

معاون سازمان انرژی اتمی افزود: در این اساس در آن مقطع دسترسی مدیریت شده‌ای در حد نمونه بر داری دادیم و این پرونده بسته شد. پس موضوع ورود به سایت‌های نظامی، موضوعی انحرافی است تا بتوانند صدهای مخالفی در ایران ایجاد کنند و با متناقض کردن همگان در خواستی را متقاعد کنند. در حالی که در آژانس چیزی به نام بازرسی از سایت‌های نظامی مطرح نیست و هیچ‌گانه‌یز نخواهد بود، بر فعالیت‌های هسته‌ای متمرکز بر سایت‌های اعلام شده است که اطلاعاتش را به آژانس داده‌ایم. وی گفت: بر این اساس هیچ دلیلی وجود ندارد که بخواهند در جاهای دیگر اعزم از نظامی و غیر نظامی دسترسی داشته باشند.

■ آژانس تحت تأثیر فشارهای سیاسی قرار نگیرد

سخنگو و معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وظایفش را حرفه‌ای، مستقل و بدون پذیرش فشارهای سیاسی

پایسته

سرتیس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

پرونده بازرسی از مراکز نظامی برای همیشه بسته شده است



به درستی انجام دهد. بهروز کمالوندی تصریح کرد: آژانس به علت ساختارش به طور مستمر تحت فشار قرار دارد، شورای حکام آژانس مانند شورای امنیت سازمان ملل متحد اعضای دائم دارد که بخش مهمی از بودجه این نهاد را تأمین می‌کند و ممکن است از طرق مختلف به آن فشار بیآورند، همه‌چیزکه امریکا با فشارهای فراوان به پونسکو، کمک هایش را به این نهاد بین‌المللی قطع کرد و از آن بیرون آمد. وی این آ ن مقطع دسترسی مدیریت شده‌ای در حد نمونه بر داری دادیم و این پرونده بسته شد. پس موضوع ورود به سایت‌های نظامی، موضوعی انحرافی است تا بتوانند صدهای مخالف، در خواستی را متقاعد کنند. در حالی که در آژانس چیزی به نام موضوع

■ سفر آمانو می‌تواند برجام را تقویت کند

کمالوندی همچنین درباره اهداف و برنامه سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران گفت: ما به طور دورهای با مسئولان آژانس دیدار می‌کنیم، چنانکه اخیراً آقای صالحی و گفت‌وگو می‌کنیم، در این اساس هیچ دلیلی وجود ندارد که مسئول این نهاد درباره موضوعات مختلف مانند مسائل مرتبط با برجام، موضوعات پادمانی و مسائل پروتکلی دیدار و گفت‌وگو می‌کنیم. معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به طرح میاحث مخالف برجام از جانب هیئت حاکمه امریکا و روینده‌های مرتبط با آن گفت: سرفر آقای آمانو می‌تواند تلاش برای تقویت برجام و بااهمیت باشد، وی در پاسخ به اینکه مقامات کشورمان از آقای آمانو برای دفاع از حقوق هسته‌ای

کشورمان در برابر حمله‌های امریکا چه انتظاری دارند اظهار داشت:انتظار ما این است که آژانس وظایف حرفه‌ای‌اش را انجام دهد کما اینکه تاکنون انجام داده و در هشت گزارش، پایبندی کشورمان را به برجام اعلام کرده‌است. کمالوندی افزود: تعهداتی را که بذرفته‌ایم انجام می‌دهیم هرچه اجرای این تعهدات منوط به این است که طرف‌های مقابل هم تعهداتشان را تمام و کمال انجام دهند. وی گفت: پس از وی کار آمدن ترامپ به علت موضوعی که او اتخاذ کرد، در برخی مخالفت‌ها در داخل امریکا و حتی در عرصه بین‌الملل بسا مواضع او در حمایت از برجام در کشورهای مختلف و حتی در اتحادیه اروپا شکل گرفت، البته نه سیاست‌های خود را بر این اساس تنظیم نمی‌کنیم؛ سیاست‌های ما صرف نظر از حمایت‌های دیگر کشورها مستقل است و آنچه فکری می‌کنیم اصولی است انجام می‌دهیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: خوشبختانه می‌بینیم که اقبال بسیار خوبی در حمایت از برجام در سطح جهانی شکل گرفته و این سبب اقدامات متناقض هیئت حاکمه امریکا شده و مواضع‌شان قطعاً به خودشان نیز کمکی نمی‌کند. کمالوندی با اشاره به اجراء کامل تعهدات کشورمان و تأیید هشت باره آن از جانب آژانس تأکید کرد: از طرف‌های مقابل، آژانس، اتحادیه اروپا و کشورهای مختلف انتظار داریم که آنها نیز تعهداتشان را انجام دهند.

■ اعلام‌های امریکایی‌ها قابل اعتنا نیست

وی همچنین درباره مطالبه تشدید بازرسی‌های هسته‌ای از کشورمان از جانب شماری از سناتورهای امریکایی گفت: ۱۲ سناتور چنین درخواستی را مطرح کردند، آنان ممکن است خواسته‌هایشان را طرق مختلف به آن فشار بیآورند، در این مورد ممکن است حتی آن را در قالب قطعنامه یا قانون تصویب کنند، اما آنچه اهمیت دارد این است که جمهوری اسلامی ایران سیاست‌های خودش را دارد. کمالوندی افزود: در مابقی ما هیچ گاه مسئله سلاح هسته‌ای مطرح نبوده و نیست و ما در این خصوص فتوا داریم، بنابراین این مطالبی که بیان می‌شود برای فضا سازی در عرصه بین‌المللی است زیرا عملادر وضعی قرار

گرفته‌اند که نمی‌توانند از تبلیغات ۱۰ – ۱۲ ساله‌ای که روی آن کار کردند استفاده کنند. معاون سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: آن‌ان سعی می‌کنند که فضای تبلیغاتی علیه کشورمان را در سطح رسانه‌ای و بین‌المللی احیا کنند اما تلاش بیپوده‌ای است. وی تأکید کرد: رسانه‌های مادر این خصوص روشنگری می‌کنند که این پرونده چه مسیری را طی کرده است و اکنون در چه وضعی قرار داریم. همچنین باید بیان یک شده و تعهداتش را به برجام انجام دهد. همچنین آژانس را با بازرسی‌های بسیار از مراکز هسته‌ای کشورمان هر سه ماه یک بار در هشت گزارش این پایبندی را تأیید کرده است.

گزارش‌خبر

رئیس سازمان پدافند غیرعامل عنوان کرد

امریکا دنبال ایجاد دو قطبی امنیت و اقتصاد



به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به ریشه عمیق دشمنی ما و امریکا بیان کرد: به چند دلیل دشمنی‌های بین ما و امریکایی هیچ‌گاه تمام نمی‌شود. اول اینکه ریشه‌های دشمنی ما با آنها قوی است و به این زودی‌ها حل نمی‌شود.

رفت و آمد رؤسای کشورهای مختلف امریکایی فرقی ندارد. ما دارای حکومت اسلامی و مردم‌سالاری دینی هستیم، ما حق رأی داریم، اگر تمام کشورها این گونه باشند امریکایی‌ها را کنار می‌زنند پس آنها می‌ترسند. وی افزود: حکومتی که در آن دین نقش داشته باشد، استوار است. ما سلطه امریکا بر جهان را نمی‌پذیریم. امریکایی‌ها استکباری هستند دوست دارند بر دنیا تسلط داشته باشند ما اجازه تسلط به آنها نمی‌دهیم. پس ریشه این دشمنی‌ها قوی است و اگر اوپاما باشد یا ترامپ فرقی ندارد.

سردار جلالی در مورد دسته دوم دلایل دشمنی ما و امریکایی‌ها تصریح کرد: امریکایی‌ها یکسری هدف را در منطقه دنبال می‌کنند. آنها می‌خواهند در منطقه مولفه‌های قدرت ملی ما را کاهش دهند. داشتن این قدرت ملی را برای ما بر نمی‌تابند. ما قبل از انقلاب سلاح و تجهیزات نداشتیم، اما حالا به لطف شهید طهرانی مقدم خودمان موشک می‌سازیم. به تجهیزات خودمان اتکا داریم و این یعنی همان قدرت نظامی که امریکا از آن می‌ترسد. سردار جلالی سومین دسته از علل دشمنی ما و امریکایی‌ها را بهانه‌گیری‌های طرف مقابل بیان کرد و گفت: بهانه‌ها می‌آیند و می‌روند. آنها دم از حقوق بشری می‌زنند که به واقع ضد حقوق بشر است.

همه مقامات خارجی می‌گویند ایران در برجام خوب عمل کرد اما امریکا بازم بهانه تراشی می‌کند. امریکا مدام بهانه سرکشی به تاسیسات هسته‌ای و نظامی را می‌گیرد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل ادامه داد: امریکا قصد دارد بین نسلی جوان ما اختلاف بیندازد یک دو قطبی امنیت و اقتصاد به وجود آورد اما تفکر بسیجی مانع این موضوع می‌شود.

سردار جلالی تأکید کرد: امریکا برای ما دو راه گذاشته اول تسلیم و سازش، دوم مقاومت که ما بنا بر فرموده رهبر انقلاب مقاومت را انتخاب کرده‌ایم. ما حاضریم تحریم‌ها را تحمل کنیم ولی استقلال و دین‌مان آسیب نبیند. رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور ادامه داد: اگر اقتصاد ما مقاوم شود ما کالای ایرانی بخریم هر چه نیاز داریم منگی به قدرت خودمان باشیم این خود یک پیام مقاومت به امریکا است. همچنین این رزمایش بخشی از پیام مقاومت به آنها است. وی در پایان بیان کرد: ما باید قدرت نظامی، سیاسی، اقتصادی خود را به رخ دنیا بکشیم. امروز بچه‌های بسیجی و فرهنگ آنها از مرز کشور ما عبور کرده است. پیام شهیدحججی این خود یک پیام مقاومت به امریکا برای ما بلکه برای نیروهای عراقی و سوری هم اسوه است. همه باید گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب باشیم تا پیام تک صدایی‌مان را به دنیا انتقال دهیم.

باهر: توقعات اصلاح‌طلبان از روحانی اضافی است

به اصلاح طلبان توصیه می‌کنم خیلی گلايه مند نباشند که روحانی هم توقعات ما را اجرا نکند، روحانی رأی بیشتتر اصلاح طلبان را به خود اختصاص داد، حق آنان را هم داده است و توقع اضافی داشتن خوب نیست.

محمد رضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا و

رئیس شورای مرکزی جبهه پیروان در گفت‌وگویی تفصیلی با باشگاه خبرنگاران جوان در پاسخ به این سؤالی درباره تحلیل رفتار اصلاح طلبان در مواجهه با روحانی که در دوران انتخابات روحانی را از خود می‌دانستند اما اکنون به دلیل تحت تأثیر قرار نگرفتن عملکرد دولت بر آینده جریان سیاسی‌شان، خود را از دولت جدا و گاهی انتقادهایی به دولت می‌کنند، گفت: توقعات آقایان اصلاح‌طلب از روحانی بسیار زیاد بود و همه توقعاتی که آنان از روحانی داشتند به کرسی نشست، روحانی هم با مواضعی که اعلام کرد خودش را متعهد به احزاب و جریان‌های سیاسی نمی‌داند، البته گفت که مدیران راز آن ۲۴ میلیون انتخاب می‌کنم که تعداد زیادی را هم از آنها منصوب کرد و بهای نسبتاً خوبی به اصلاح طلبان داد. باهنر افزود: به اصلاح طلبان توصیه می‌کنم خیلی گلايه مند نباشند که روحانی هم توقعات ما را اجرا نکند اصولاً خاستگاه روحانی در سابقه سیاسی اصولگرایی است اما در رقابت‌ها روحانی رأی بیشتر اصلاح‌طلبان را به خود اختصاص داد، حق آنان را هم داده است و توقع اضافی داشتن خوب نیست.



تمرکز بر آسیب رساندن به توان دفاعی و خوداتکایی ایران اولین پیام کنگره امریکا در تصویب قطعنامه اخیر است. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگاری از خانه‌ملت در واکنش به تصویب قطعنامه «فانون اجزایی برنامه موشکی بالستیک ایران و تحریم‌های بین‌المللی» در مجلس نمایندگان امریکا، گفت: کنگره امریکا مجموعه قوانین تحریمی بیشماری علیه کشورمان را در گذشته تصویب کرده اما باید اذعان کرد که قطعنامه مذکور ناقص تلقی می‌شود. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب و دالاهو در مجلس با اشاره به اینکه تمرکز بر آسیب رساندن به توان دفاعی و خوداتکایی جمهوری اسلامی ایران اولین پیام کنگره امریکا در تصویب قطعنامه مذکور است، اظهار کرد: در این بین کنگره تلاش کرد که با تصویب این قانون تحریمی، برجام را نقض کند. وی با بیان امریکایی‌ها می‌خواهند فشار را بر کشورمان افزایش دهند، ادامه داد: یکی از ابزارهای تحقق این سیاست، اعمال تحریم‌های مختلف به بهانه‌های واھی است. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه موشک نماد توان دفاعی قدرتمند جمهوری اسلامی محسوب می‌شود که امریکایی‌ها نسبت به آن حساس بوده و به همین دلیل همواره حوزه دفاعی کشورمان مورد تحریم قرار گرفته است، تصریح کرد: در این بین عمق استراتژیک ایران در منطقه نیز دومین ویژگی مهمی است که سیاه‌قندس و حزب‌الله لبنان دو شاخصه محسوب می‌شوند؛ بر این اساس توان دفاع استراتژیک کشورمان تا مرزهای رژیم اشغالگر قدس رسیده و می‌توان در صورت بروز خطایی متحمل تل آووبو را با خاک یکسان کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ایالات متحده امریکا به دلیل موارد مذکور از اینکه مناسبات با ایران به چالش خشن و سخت تبدیل شود نوری در این خط‌ر نشان کرد: بر این اساس تلاش می‌کنند تا با سیاست نرم و اعمال تحریم کشورمان را تحت فشار قرار دهند.

کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر اروپایی‌ها معتقدند که برجام سند خوبی است که ظاهراً معتقد هم هستند، باید از حفظ حقوق جمهوری اسلامی حمایت کنند. صفاری نظری را بیان اینکه اروپایی‌ها به دلیل منافع شان در حال حاضر از برجام حمایت می‌کنند، درباره آینده رفتار آنها با توافق هسته‌ای اظهار داشت: اعتقاد شخصی من این است که امریکایی‌ها با وجود همه تبلیغات و فشاری که دارند، خیلی نمی‌توانند برجام را دچار خدشه کنند، چرا که همین الان هم در کنگره به دنبال آن هستند که پیش نوبسی را تهیه کنند که دولت را تحت فشار قرار دهد تا از طرق سازمان ملل متحد گفت‌وگوهای را برای اصلاح بخش‌هایی از برجام آغاز کنند. وی تصریح کرد: حالا اینکه چه کسی این خواسته‌ها را باپذیرد و حاضر شود که با آنها مذاکره کند جای تردید و ابهام دارد، چون موضع جمهوری اسلامی در این رابطه مشخص است که مذاکره مجدد درباره برجام معنی ندارد. عضو کمیسیون

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

منافع‌مان تأمین نشود به مسیر اول بر می‌گردیم

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر اروپایی‌ها معتقدند که برجام سند خوبی است که ظاهراً معتقد هم هستند، باید از حفظ حقوق جمهوری اسلامی حمایت کنند. صفاری نظری را بیان اینکه اروپایی‌ها به دلیل منافع شان در حال حاضر از برجام حمایت می‌کنند، درباره آینده رفتار آنها با توافق هسته‌ای اظهار داشت: اعتقاد شخصی من این است که امریکایی‌ها با وجود همه تبلیغات و فشاری که دارند، خیلی نمی‌توانند برجام را دچار خدشه کنند، چرا که همین الان هم در کنگره به دنبال آن هستند که پیش نوبسی را تهیه کنند که دولت را تحت فشار قرار دهد تا از طرق سازمان ملل متحد گفت‌وگوهای را برای اصلاح بخش‌هایی از برجام آغاز کنند. وی تصریح کرد: حالا اینکه چه کسی این خواسته‌ها را باپذیرد و حاضر شود که با آنها مذاکره کند جای تردید و ابهام دارد، چون موضع جمهوری اسلامی در این رابطه مشخص است که مذاکره مجدد درباره برجام معنی ندارد. عضو کمیسیون